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Vilnius 

Projekto rengėja – Vidaus reikalų ministerija. 

Projekto tikslas. Įgyvendinti Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimo Nr. 1298 „Dėl 

Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių poreikio nustatymo 

kriterijų aprašo ir Didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių 

skaičiaus sąrašo patvirtinimo“ (toliau – Vyriausybės nutarimas) 2.6 papunktį. 

Dabartinė situacija. Vyriausybės nutarimu nustatyta, kad šio nutarimo pakeitimo projektus 

Vyriausybei teikia Vidaus reikalų ministerija, apibendrinusi institucijų motyvuotus pasiūlymus du 

kartus per metus (iki einamųjų metų birželio 1 d. ir spalio 15 d.). 

Vidaus reikalų ministerija gavo motyvuotą pasiūlymą dėl didžiausio leistino valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičiaus keitimo iš Energetikos 

ministerijos.  

Projekto esmė. Siūloma perskirstyti pareigybes – viena pareigybe sumažinti energetikos 

atašė pavaduotojų pareigybių skaičių (Lietuvos Respublikos ambasadoje Lenkijos Respublikoje) 

atitinkamai viena pareigybe padidinti kitų Energetikos ministerijos pareigybių didžiausią leistiną 

skaičių. Siūlomi pakeitimai įsigaliotų nuo 2020 m. gruodžio 28 d. 

Bendras didžiausias leistinas pareigybių skaičius projektu nekeičiamas.  

Papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės, perskirstyta pareigybė bus išlaikoma iš 

Energetikos ministerijai patvirtintų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų. 

Derinimas. Projektas parengtas pagal Energetikos ministerijos siūlymą, Užsienio reikalų 

ministerija energetikos atašė pavaduotojo pareigybės Lietuvos Respublikos ambasadoje Lenkijos 

Respublikoje panaikinimui neprieštarauja. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui pastabų ir pasiūlymų neturi, tačiau atkreipė 

dėmesį, kad projektas Vyriausybės posėdžiui turėtų būti teikiamas kartu su Vyriausybės nutarimo 

projektu dėl energetikos atašė pavaduotojo pareigybės panaikinimo Lietuvos Respublikos 

ambasadoje Lenkijos Respublikoje. 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektas Vyriausybės programos nuostatų 

tiesiogiai neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada. Atkreiptinas dėmesys, kad sprendimas dėl didžiausio leistino 

pareigybių skaičiaus keitimo (energetikos atašė pavaduotojo pareigybės) turėtų būti priimamas kartu 

su atitinkamu Vyriausybės nutarimo dėl energetikos atašė pavaduotojo pareigybės įsteigimo 

pakeitimu (šiuo metu šis Vyriausybės nutarimo projektas derinamas su suinteresuotomis 
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institucijomis). Manome, kad pirmiausiai reikalingas Vyriausybės sutikimas panaikinti atitinkamą 

Vyriausybės nutarimu įsteigtą energetikos atašė pavaduotojo pareigybę ir tada priimamas sprendimas 

dėl didžiausio leistino pareigybių skaičiaus keitimo. 

Siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje, prieš tai aptarus tarpinstituciniame 

pasitarime. 

 

 

Patarėja  Aušra Balčiūnaitytė 
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